
1 

 

 

 

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA 

RESERVA DE VAGAS REFERENTE AO 

EDITAL Nº 38/CBRA/IFB, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2019 

SELEÇÃO 2020/1 

 PROCESSO SELETIVO PARA OS CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FIC’s) 

PRESENCIAIS – ESPANHOL E LIBRAS BÁSICO I 

 

DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

BRASÍLIA, nomeado pela Portaria nº 883/2019-RIFB/IFB, publicada no Diário Oficial da União em 2 

de julho de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 
 

1. DA HOMOLOGAÇÃO E DIVULGAÇÃO 

1.1. HOMOLOGAR e DIVULGAR, de acordo com os itens 3.1 e 9.9 do Edital nº 21/CBRA, de 27 de 

dezembro de 2019, o Resultado Final da Análise da Documentação Comprobatória da Reserva de 

Vagas, nos documentos em anexo. 

2. DA SELEÇÃO 

4.1. A seleção será realizada por meio de sorteio eletrônico. 

4.2. O sorteio ocorrerá no campus Brasília no dia e no horário especificado abaixo: 

CAMPI ENDEREÇOS DIA HORÁRIOS 

Brasília SGAN 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF. 
27/01/2020 

(segunda-feira) 
10h 

4.3. O resultado do sorteio eletrônico será publicado na data provável de 28 de janeiro de 2019, a 

partir das 18h, no site do IFB (https://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento). 

4.4. Os documentos em anexo são: 

a) ANEXO I – Resultado Preliminar da Comprovação da Reserva de Vagas - Libras Básico I - 2020 

- Turma 1 - Quintas-Feiras das 14h às 17h; 

b) ANEXO II – Resultado Preliminar da Comprovação da Reserva de Vagas - Espanhol - 2020 - 

Turma 1 - Terças-Feiras das 14h às 17h; 

 
 

 

Brasília-DF, 24 de janeiro de 2020. 

 

 

 
Original assinado 

Fábio Fernando Ferreira Silva 

Diretor-Geral Substituto - Campus Brasília 

Portaria nº 883, de 02/07/2019, D.O.U. nº 126, de 03/07/2019, Seção 2 

https://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento

